
Úspěšné použití psa Zirkona

MĚLNICKO – Během týdne vypátral dvě osoby.

Konec července byl pro kynoložku pprap. Ing. Janu Jandovou a jejího psa Zirkona úspěšný. Ve středu
24. července, chvíli po půlnoci, si hlídka mělnických policistů všimla v Kralupech nad Vltavou jedoucího
motocyklu,  který  se rozhodla zastavit  a jeho řidiče  zkontrolovat.  Na pokyny k zastavení  však řidič
nereagoval a se svým strojem začal policistům ujíždět. Ti jej pronásledovali až za město, kde přes pole
dojel k remízku a tam havaroval. Na policisty však nečekal a z místa havárie utekl. A právě tady začala
Zirkonova práce. Vydal se po stopě přes další pole a ve vysoké trávě, v křovinatém terénu, nalezl
ležícího útěkáře. Policisté následně zjistili, že muž není vlastníkem řidičského oprávnění, byl na něj
vydán příkaz k zatčení a provedený orientační test na přítomnost OPL byl pozitivní. Proto byl 44letý
muž po ošetření v nemocnici umístěn do policejní cely.

O pár dní později, konkrétně v úterý 30. července, byla opět potřeba pomoc policejního psa. Tentokrát
byly u obce Záryby, v blízkosti řeky Labe u cyklostezky, nalezeny osobní věci, ke kterým se na místě
nikdo nehlásil. Policisté se proto obávali, jestli si jejich majitel nešel do řeky zaplavat a zda nedošlo k
jeho utonutí a opět povolali  kynoložku Janu a Zirkona do akce. Pes se neomylně vydal po stopě a
zhruba 200 metrů od místa nálezu věcí vyčenichal jejich majitele, který zde odpočíval. Ten byl následně
policisty poučen, aby si své osobní věci lépe hlídal.

Přejeme kynoložce Janě i jejímu parťákovi Zirkonovi ještě mnoho podobně úspěšných zákroků.

por. Mgr. Pavel Truxa
tiskový mluvčí


